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سخنگوی قوه قضاییه خبر داد:

پخش »قورباغه«  با اخذ تامین مناسب

هادی محمدی - در هفته های اخیر شاهد پخش 
سریال جدیدی به نام »قورباغه« در شبکه نمایش 
خانگی  بودیم که از همان ابتدا با حاشیه هایی همراه 
بود. با توجه به ارتباط سرمایه گذاران این سریال با 
محمد امامی که هم اکنون پرونده باز اقتصادی دارد 
و به رغم تبلیغات گسترده میدانی برای این سریال، 
پخش آن در ابتدا با حکم دادگاه متوقف شد. همان 
زمان حرف و حدیث هایی بر سر نوع پخش سریال 
به گوش می رسید، اما با پخش »قورباغه« این حرف 
و حدیث ها هم فعلا کنار گذاشته شده است. روز 
گذشته در نشست خبری سخنگوی قوه قضاییه 
از غلامحسین اسماعیلی پرسیدیم با وجود چنین 
ابهامات مالی در سریال »قورباغه«، چطور هم اکنون 
سریال پخش می شود و به قسمت سوم هم رسیده 
است؟ سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوال 
خراسان با بیان این که تاکنون قوه قضاییه درباره 
محتوای این فیلم اظهار نظری نکرده است،تصریح 
کرد: »ابهامی در یکی از پرونده های کیفری در حال 
رسیدگی پیرامون منشأ تامین مالی فیلم  مورد اشاره 
به وجود آمده و در واقع ما مشغول رسیدگی و رصد 
یک پرونده فساد مالی بودیم که به این نتیجه رسیدیم، 
بخشی از پول مرتبط با آن پرونده فساد مالی در این 
مسیر هزینه شده است؛ به هر حال با اخذ تامین، 
تدابیری اتخاذ شده تا اگر فساد مالی محرز شد، منجر 
به تضییع اموال نشود و از سوی دیگر فیلم مورد اشاره 
با مجوزی که قبلا داشته در حال پخش است و ما نیز 
رسیدگی های خود را در خصوص منشأ مالی و آن 

پرونده فساد مالی ادامه می دهیم.«

سینما های حوزه هنری چطور باز شد؟

هنری،  ــوزه  ح سبز  بهمن  موسسه  مدیرعامل 
درباره چرایی بازگشایی سینماهای این مجموعه 
علت  ــاره  دربـ حسینی  مصطفی  داد.  توضیح 
بازگشایی سینما های این حوزه در زمان کرونا، 
به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: »سینما های 
حوزه هنری در شهرستان ها از زمانی که وضعیت 
کرونا در آن جا زرد شد، از سوی ستاد ملی مبارزه 
با کرونا اجــازه بازگشایی پیدا کردند و برخی  
سینماها حتی از سه شنبه هفته گذشته باز بودند. 
البته بخش عمده ای از سینما ها مربوط به حوزه 
ــزود: »سازمان سینمایی  هنری اســت.« وی اف
وزارت ارشاد و همه ما در تلاشیم که سینما ها از 
گروه مشاغل ۳ به ۲ بروند و باز شوند. البته این 
تغییر وضعیت به علت تغییر وضعیت کرونا کار را 
دشوار می کند؛ یعنی فلان استان یا شهرستان 
امــروز زرد و فردا نارنجی می شود و در این بین 
صاحبان فیلم برای نمایش فیلم های خود کمتر 
اعتماد می کنند؛ چون وضعیت پایداری وجود 
ندارد.« وی ادامه داد: »تنها صنفی که بیشترین 
ضرر مالی و روانــی را در دوران کرونا داشت، 
سینما بود. در صورتی که سالن های سینما به 
لحاظ رعایت شیوه نامه های بهداشتی در سطح 
بالایی قرار دارند و قابل اعتماد هستند و مخاطب 

می تواند با خیال راحت به تفریح بپردازد.« 

امسال برای اولین بار، فهرست همه فیلم هایی که متقاضی 
حضور در سی ونهمین جشنواره فجر هستند منتشر شد. توقف 
تولیدات سینمایی به دلیل شیوع کرونا، این احتمال را به وجود 
آورده بود که امسال جای بسیاری از آثار مهم و فیلم سازان 
مطرح در جشنواره خالی باشد و تعداد فیلم های حاضر در 
جشنواره کم باشد، اما جز اصغر فرهادی، داریوش مهرجویی و 
وحید جلیلوند که از غایبان مهم جشنواره هستند، سینماگران 
مطرح و ستاره های مختلفی در متفاوت ترین دوره جشنواره 
فجر حضور خواهند داشت. در ادامه چند نکته درباره چهره ها و 
آثار حاضر در این دوره می خوانید، با این توضیح که ممکن است 
بعضی از فیلم ها به دلایل مختلف به دور رقابت راه پیدا نکنند.

حضور بازیگران با چند فیلم	 
امسال نیز مانند سال های قبل، تعدادی بازیگر با دو یا چند فیلم 
در جشنواره حضور دارند. جمشید هاشم پور با پنج فیلم »لب 
خط«، »راند چهارم«، »گیج گاه«، »روز ششم« و »برای مرجان« در 
جشنواره حضور دارد. پژمان جمشیدی با سه فیلم »شیشلیک«، 
»کوسه« و »خــط فرضی« به جشنواره آمــده که البته ممکن 
است آثاری مانند »خط فرضی« یا »تی تی« به دلیل اکران در 
جشنواره های خارجی از جشنواره حذف شود. از دیگر بازیگرانی 
که با  دو فیلم راهی جشنواره فجر شده اند، می توان به رضا 
عطاران با فیلم های »شیشلیک« و »روشن«، الناز شاکردوست و 
هوتن شکیبا با »تی تی« و »ابلق«، بهرام افشاری با »صحنه زنی« و 
»بعد از اتفاق«، باران کوثری با »گیج گاه« و »بدون همه چیز«، پگاه 
آهنگرانی با »برای مرجان« و »شیرجه بزرگ«، سارا بهرامی با 

»چپ راست« و »روشن«، مهدی هاشمی با »طبقه یک و نیم« و »یقه 
سفیدها«، میترا حجار با »غیبت موجه« و »نیلگون«، ویشکا آسایش 
با »چپ راست« و »گورکن«، احمد مهرانفر با »مرده خور« و »آهنگ 
دو نفره« و مهران احمدی با »کوسه« و »لیپار« اشاره کرد. بهاره 
افشاری با سه فیلم »رقص دلفین ها«، »موافقت اصولی« و »روز 
ششم« و پژمان بازغی نیز با »سلفی با دموکراسی«، »خورشید آن 
ماه« و »راند چهارم« از دیگر چهره های حاضر در جشنواره امسال 
هستند. بهناز جعفری هم با پنج فیلم »ماهی و برکه«، »شهربانو«، 
»کوسه«، »هستی و زمان« و »لیپار« در این دوره حضور دارد. 
همان طور که گفتیم ممکن است بعضی آثار این چهره ها از فیلتر 

آیین نامه جشنواره عبور نکند و تعداد فیلم های آن ها کمتر شود.

بازگشت دوباره ستاره ها	 
بازیگرانی مانند پرویز پرستویی، رضا عطاران، ابوالفضل پورعرب 
و مهتاب کرامتی، پس از چند دوره غیب در جشنواره فجر، امسال 
با یک یا دو فیلم در سی ونهمین دوره حضور خواهند داشت. 
آخرین حضور پرویز پرستویی در جشنواره فجر به فیلم »قاتل 
اهلی« اثر مسعود کیمیایی در سال 95 برمی گردد. او امسال 
پس از سه دوره غیبت، با فیلم »بدون همه چیز« اثر محسن قرایی 
در این جشنواره حضور دارد. رضا عطاران آخرین بار با فیلم 
کمدی »مصادره« در سی وششمین جشنواره فجر حضور داشت 
و اکنون فیلم »روشن« به کارگردانی روح ا... حجازی و کمدی 
»شیشلیک« اثر محمدحسین مهدویان، واسطه حضور دوباره او 
در جشنواره پس از دو دوره غیبت شده اند. ابوالفضل پورعرب که 
در سال های اخیر حضور کمرنگی در سینما داشته است، امسال 
با فیلم »غیبت موجه« ساخته عباس رافعی در جشنواره  فجر حضور 
دارد. مهتاب کرامتی نیز آخرین بار سال 96 با فیلم »جاده قدیم« 
در جشنواره فجر حضور داشت و اکنون پس از دو دوره غیبت با فیلم 
»صحنه زنی« ساخته علیرضا صمدی در این رویداد دیده می شود.

غایبان پرکار	 
نوید محمدزاده که سال گذشته در فیلمی بازی نکرده بود و 
جزو غایبان مهم جشنواره بود، امسال نیز در جشنواره فیلمی 
ندارد. ویروس کرونا و ابتلای وحید جلیلوند و نوید محمدزاده 
به بیماری کووید-19، فیلم برداری »شب، داخلی، دیوار« را 
با وقفه روبه رو کرد و دو فیلم »تفریق« و »نگهبان شب« نیز در 
مرحله پیش تولید است. پریناز ایزدیار نیز که در سال های 
اخیر معمولا فیلمی در جشنواره داشته، امسال جزو غایبان 

است و با هیچ فیلمی در جشنواره حضور ندارد.

خوانندگان پاپ در مقام بازیگر	 
یکی دیگر از نکات جالب توجه درباره سی ونهمین دوره جشنواره 
فجر، حضور خوانندگان موسیقی پاپ در مقام بازیگر است. 
فرزاد فرزین با فیلم »آهنگ دو نفره« اثر آرزو ارزانش، بنیامین 
بهادری با »موافقت اصولی« به کارگردانی امیر پورکیان، علی 
رهبری و آرین بهاری معروف به گروه پازل با »گل به خودی« 
ساخته احمد تجری و آرش عدل پرور با »حکم تجدید نظر« 
ساخته محمدامین کریم پور، خواننده هایی هستند که امسال 
در جشنواره فجر حضور دارند. »گل به خودی« و »حکم تجدید 

نظر« اولین تجربه بازیگری آرش عدل پرور و گروه پازل است.

رقابت فیلم سازان خوش سابقه	 
از فیلم ســازان مهم و موفقی که در دوره سی ونهم نیز اثری 
در جشنواره فجر دارند، می توان به چهره هایی مانند حمید 
نعمت ا... ،نرگس آبیار، هاتف علیمردانی و محمدحسین 
ــاره کــرد. این کارگردانان به ترتیب با »قاتل و  مهدویان اش
وحشی«، »ابلق«، »ستاره بازی« و »شیشلیک« در این دوره حضور 
دارند. علیرضا امینی و علی عطشانی دو کارگردان پرکار هستند 
که هرکدام دو فیلم در جشنواره فجر امسال دارنــد. »رقص 

دلفین ها« و »راند چهارم« ساخته های امینی و »کوسه« و »سلفی 
با دموکراسی« ساخته های عطشانی هستند. البته »سلفی با 
دموکراسی« سال گذشته به جشنواره راه پیدا نکرد که این اتفاق 
واکنش کنایه آمیز عطشانی را نیز به دنبال داشت، بنابراین بعید 

است امسال بتواند در رقابت حضور داشته باشد.

بازیگرانِ پشت دوربین	 
در میان فیلم سازانی که متقاضی شرکت در جشنواره فجر 
شده اند، کارگردانان فیلم اولی مختلفی حضور دارند، اما دو 
کارگردان در این فهرست هستند که پس از سال ها فعالیت در 
حوزه بازیگری، سراغ کارگردانی رفته اند. حمیدرضا آذرنگ 
و ستاره اسکندری امسال به ترتیب با فیلم »روزی روزگاری 
آبادان« و »خورشید آن ماه« برای اولین بار در مقام کارگردان 
در جشنواره فجر شرکت خواهند کرد. دو بازیگر دیگر یعنی 
شهاب حسینی و علی مصفا نیز امسال به عنوان تهیه کننده 
راهی جشنواره فجر شده اند و با فیلم »بعد از اتفاق« و »هستی 

و زمان« در سی ونهمین جشنواره فجر حاضر هستند.

نمایندگان سینمای دفاع مقدس و کودک و نوجوان	 
احتمالا امسال سهم سینمای دفاع مقدس از جشنواره، 
سه فیلم »کارو«، »تک تیرانداز« و »یدو« است و جای خالی 
»دسته دختران« در میان این آثار دیده می شود. آثار حوزه 
سینمای کودک و نوجوان هم مانند »بعد از اتفاق«، »گل به 
خودی«، »بابا سیبیلو«، »سلفی با رستم« و »بچه گرگ های 
دره سیب« حضور پررنگی در جشنواره دارند. معمولا آثار 
کمدی متقاضی شرکت در جشنواره نمی شوند، اما امسال 
هفت فیلم کمدی مانند »شیشلیک«، »چپ راست«، »کوسه«، 
ــط«، »جگر زلیخا« و  »رمانتیسم عماد و طــوبــی«، »لــب خ

»نارگیل« در جشنواره شرکت کرده اند.


